

25/7
1984

Boxholms kyrkoherde till Gotland

Boxholms kyrkoherde Karl-Erik Johansson flyttar till Gotland i oktober. Han har som ensam sökande blivit vald till kyrkoherde i Östergarns pastorat.

— Jag och min hustru trivs och har trivts mycket bra i Boxholm. Vi kommer att lämna bygden med saknad, säger kyrkoherden och fortsätter:

— Anledningen till att vi ändå flyttar är att två av våra barn bor på ön och jag blivit ägare till min mors födelsehem i Grötlingbo som är min hemsocken. Vi vill kunna utnyttja det stället lite mer än vad som går att göra nu.

Avgående Boxholmsherden:

Glädjande att barnarbetet har kommit igång på allvar

– Det som gläder mig mest är att barnarbetet i Boxholm börjar komma igång på allvar. Nu finns det ett 60-tal barn i regelbunden verksamhet. Det säger kyrkoherde Karl-Erik Johansson som på söndag avskedspredikar i Boxholms kyrka.

Han har tjänstgjort i Boxholm och Ekeby pastorat i drygt fem år. Flyttlasset rullar nu tillbaka till Gotland och en kyrkoherdetjänst i Östergarns pastorat. Familjefaktorer har styrt beslutet.

Gott samarbete

Kyrkoherden upprepar vad han tidigare sagt att han har trivts väldigt bra i Östergötland. Han framhåller det goda samarbetet som rått mellan samfällighetens personal samt mellan tjänstemän och förtroendevalda.

– De väldigt goda arbetskamraterna kommer jag att sakna. I Östergarn, som bara är en tiondel så stort som Boxholm, blir jag ensamvarg.

– Dessutom kommer jag att sakna familje- och musikgudstjänster med stora och rörliga församlingar och massor av barn. I Östergarn blir det av naturliga skäl inte så lätt att få över 100 personer till kyrkan, säger han.

Boxholmsbons attityd

Karl-Erik Johansson menar att Boxholmsbons attityd till



Kyrkoherde Karl-Erik Johansson, t v, avskedspredikar på söndag. I nästa vecka är komminister Anders Källming, t h, ensam präst i Ekeby pastorat på fast tjänst. Till sin hjälp får han bl a två pensionerade präster, Lars Björnståhl, Skänninge, och Sven Palmqvist, Tranås

kyrkan inte nämnvärt skiljer sig från svenskens i gemen.

– Inställningen präglas av positivism och lojalitet. Samtidigt är den stora massan oengagerad, konstaterar han.

Något som han menar kanske hämmar kyrkans möjligheter att hävda sig i Boxholm är att den majestätiska kyrkan uppfattas som brukssocietetens kyrka.

Dopfrekvensen

– Den var, sedan den byggts, egentligen inte de vanliga människornas angelägenhet. Säkert finns det i det omedvetna kvar en hel del av denna inställning också hos dagens generation, tror han.

Trots detta konstaterar han

att kyrkan har en stark ställning. Det påvisar han bl a med att peka på att så gott som varanda nyfött barn döpts de två senaste åren.

– Själv har jag aldrig mötts av annat än öppenhet och positivism vid dopsamtal och vid besök i sorgehus, fortsätter han.

Vakanta tjänster

På måndag är två av tre prästtjänster i pastoratet vakanta. Det kunde ha varit ännu värre om inte Anders Källming sökt komministertjänsten i Åsbo. Han tillträdde den för en månad sedan. Är 31 år gammal och prästvigdes för drygt ett år sedan. Är född och uppvuxen i Marbäck mellan Tranås och Eksjö.

Det finns flera intresserade till kyrkoherdetjänsten. Om intresset är så starkt att de söker tjänsten återstår att se. Kyrkoadjunktjänsten har varit vakant i flera år.

Ersätter biskopen

– Tjänsten prioriterades inte på något sätt av domkapitlet. För närvarande upprätthålls den till en tredjedel av Stig Alfma, prästvigd Tranåslärare, säger den avgående kyrkoherden som utsetts till vice preses i domkapitlet i Visby.

Det betyder bl a att han fungerar som ordförande när biskopen inte är närvarande. Visby stift saknar som enda stift i landet domprostbefattning.

KARL-JOHAN NORÉN